[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.03.2022 г.                                  № 11                                  с. Привольное

Об  утверждении Плана мероприятий

по улучшению условий и охраны труда

в администрации Привольненского
муниципального образования на 2022год.

Для обеспечения конституционных гарантий работника на труд в безопасных и здоровых условиях на каждом рабочем месте и руководствуясь  Уставом  Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области:
           1.Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Привольненского муниципального образования на 2022 год  (приложение).

           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Привольненского

муниципального образования                                          А.Н.Куклин
Приложение
 к распоряжению администрации

Привольненского  муниципального

образования от  05.03.2022г.  № 11
План

мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в администрации Привольненского муниципального образования
на  2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Создать оптимальный режим труда и отдыха работников администрации и улучшать санитарно-гигиенические условия труда
	постоянно
	глава МО

	2
	Осуществлять контроль за состоянием условий труда, обеспеченностью материально-техническим оснащением и санитарно-бытовым обслуживанием
	постоянно
	глава  МО

	3
	Разработка проекта плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда   на следующий период
	ежегодно
	специалист МО

	4
	Организация проведения аттестации рабочих мест по условиям труда и проведения подтверждения соответствия организации работ по охране труда государственным нормативным требованиям охраны труда
	1 раз в год
	глава  МО

	5
	Организовать в установленные сроки проведение медицинского ( диспансеризация) осмотра работников администрации
	ежегодно
	глава   МО

	6
	Обеспечение обучения, инструктажа и проверки знаний требований безопасности труда
	постоянно
	глава   МО

	7
	Доведение до сведения работников действующих законов и нормативных правовых актов по охране труда РФ.
	постоянно
	специалист МО

	8
	Пересмотр инструкций по охране труда и технике безопасности
	по истечении срока действия
	специалист МО

	9
	Организация проведения техосмотра автотранспортного средства
	ежегодно
	глава   МО

	10
	 Принятие мер по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, исправным инструментом и инвентарем. Приобретение средств индивидуальной защиты (СИЗ)
	весь период
	глава   МО

	11
	Осмотр зданий и сооружений с последующим составлением акта о техническом состоянии
	 1 раз в год
	глава   МО